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UNIVERSITETI | MITROVICES “ISA BOLETINI
Raporti i Komisionit recensues per emérimin, riemérimin dhe avancimin e personelit akademik sipas

konkursit t& datés 4.9.2020
Shénimet pér kandidatin/en pér té cilin/én shkruhet raporti
Kandidati/ja 1

Emri dhe mbiemri

Ujmir Uka
Datélindja dhe vendlindja 10.12.1993, né Akrashiice N
Grada shkencore

Titulli akademik (nése &shie rizgjedhje)

Viti kur &shi@ fituar titulli aktual (nSsc Gshie rizgjedhje)
[Jni\-'crsilcli.*’lhkuhetifdr:purlamcmi

Arsimimi i larté

Masrer i Shkencave Teknike

Studimet themelore-Universitet). Fakulteti, departamenti. Universiteti i Prishtinés *Hasan Prishtinag”
titulli i Gtuar, viti i diplomimit. nota mesatare Fakulteri | Gjeoshkencave dhe Teknologjise
Departamenti | Xehetarisé,

\Buchelor i Xehetarise, 2015

Nota mesatare: 9.03

Studimet master/Magjistrature. Universiteti,  Fakultet]. Universiteti i Mitrovicés "[sq Boletini "
departamenti, titullj i fituar, viti i diplomimit. nota mesatare Fakulteti i Gieoshkencave

Departamenti i Xehetarise,

Master i Shkencave ne Neherari, 2017

Nota mesatare: 9.24

Studimet ¢ doktoratés-Universiteti, Fakulteti, departamenti.
titulli i fituar. viti i doktorimit. (nostrimifikimi nese kandidati
Lka doktorruar jashté vendit)

Sqarim: Né kété rabelé paraqitén shenimet pér secilin kandidate qéi shkruhet raporti. Té shtohen tabela, varésisht nga numri i
kandidatéve.

1. Pérmbledhje ¢ aktivitetit shkencor té kandidatit, Tabela I:

Tabela I: Punimet ¢ publikuara pas thirrjes se fundit ns revista (€ cilat jané @ indeksuara ne bazat akademike sipas Udhézimit
Administrativ (MASI IT) Nr. 01/2018 PARIMET E NJOHIJES SE PLATFORMAVE DHE REVISTAVE NDERKOMBETARE ME
RECENSION dhe Udhézimit Administrativ pér PLOTESIMIN DHE PRECIZIMIN — (ANEKS — | — MASHT) Nr. 7/2018 ¢ UA Nr.
01/2018 PARIMET [ NIOHJES S PLATFORMAVE DHE REVISTAVE NDERKOMBETARE ME RECENSION si dhe
Rregullores s¢ UMIB, numér protokolli 1201, date 11.09.2018.

’Tr Autori/ét Titulli i punimit Platforma | Koeficienti § Revista Véllimi, Linku
Revistis nr., faget, identifikues]
(indeksimi) viti
|
2
3
4

Sqarim: Autor kryesor konsiderohet personi, emri i té cilit gjender i pari né listén e autoréve.

Ne kére tabelé cher ¢ radhiren veren punimet qé i plotésojne kriferet ¢ pércakiuara né Statutin e UMIB -it dhe Rregudloren e
UMIB-it me numér protokolli 1201, dat 11.09.2018.

Anétarér e Komisionit vierésues mbajné pergjegiési lidhur me sakigsing e informatave pér puniimet e radhitura né kété tabele.
Kryetari i komisionit mund 1€ fiohet nga Komisioni i studimeve pér shpjegime plotdsuese lidhur me rdportin e recensionit.

| Komision vlerésues dshie obliguar t¢ shenojne linkun nepérmjet 1@ 1@ cilit deshmohet indeksimi i punimit perkatesisht revistes né bazén e caktuar
akademike, respektivisht linkun € punimit né revistén pérkatése

—“—

2




UNIVERSITETI I MITROVICES “ISA BOLETINI”

Raporti i Komisionit recensues PEr emérimin, riemérimin dhe avancimin e personelit akademik sipas

konkursit t& datés 4.9.2020
Diskutim/interpretim i té dhénave tg paraqitura né tabelén I.

(Komisioni vieresues duhet 1o Japé informeta pér tipin ¢ publikimeve, pér revisien né te cilén ka botuar autori duke iy referuar
Statusit 1€ kandidatit né knader 1¢ punimit (p.sh. awtor i paré eff), “impact factorin” ¢ revistés, sht€piné  botuese, "impact
Jactorin™ personal etf. Komisioni duhet 1¢ precizojé burimin ¢ informatave né @ cilin é shie mbéshtetur dhe i ¢ili mund 1

verifikohet. Argumenter relevante per 1€ dhénat dhe burimet mbéshtetese per & dhénat e paragitura duhét ¢ bashkéngjiten né
Kété raport)

.

Tabela IV, Publikimet nga kongreset, konferencat, simpoziumet, seminaret, workshopet né nivel
ndérkombétar dhe vendore

Nr Autori/ét Titulli i punimit Konferenca, Véllimi, nr.,

simpoziumi etj, faqet, viti

Instituti ALB-SHKENCA
Seksioni i Shkencave
Pércaktimi i parametrave 1 géndresés Inxhinierike dhe 16
1 Uka, U, Fetahu. E.  |sé dherave ndaj prerjes nga t¢ dhénat Teknologjisé sé Informacionit 2018
¢ provave in-situ CPT dhe CPTU prezantuar né Takimin X1
Vietor Ndérkombétar
Tirang

2. Pérvoja menaxhuese, angazhimet profesionale dhe ud héheqja né hulumtim
(N& kéte pjesé 18 raportit shénohen pozitat dhe finksioner udhehegese, projektet shkencore dhe projekiet ¢ fjera né ¢ cilat ka
marve pjesé kandidati, statusi i 1fj né projeki. programi prej ¢ cilit ¢ shig Jinancuar projekti. ¢mimet dhe mirénjohjer. kualifikimer
¢ ndryshme, patentat, inovacioni etf. Argumentet relevante per ¢ dhénat dhe burimet mbéshterése p

ér 1¢ dhénat ¢ paraqitira
dithet 1¢ bashkéngjiten né ke raport)

Né& dokumentacionin e kandidatit Ujmir Uka, shihet se ka Kryer njé mori trajnimesh té cilat disa

prej tyre mé & réndésishme mund & vegojmé: Kryerjen e praktikés profesionale né Korporatén
Energjetike t&¢ Kosovés (KEK), né Komisionin e Pavarur pér Miniera dhe Minerale (KPMM),

dhe né& Minierén me Flotacion Trepga né Stantérg — Eksploatimi i Xehes. Kandidati po ashtu ka

kryer kurse t& gjuhés angleze dhe gjermane dhe Trajnimin pér Menaxhim dhe IT. 4‘
3. Mobiliteti i kandidatit/es

(Ne kétd pjesé t¢ raportit shénohen waversitetet né (¢ cilat ka studivar kandidati, 51 dhe institucionet ¢ fjera né (¢ cilat ai ka
qéndruar pér gellime pedagogike shkencore, qendrime: hulumtuese jasht¢ vendit el. Argumentet relevante pér 16 dhénar dhe
burimet mbéshietése per e dhenar e parayitura duhet & bashkénggiten né ko raport).

Kandidati Ujmir Uka. studimet e nivelit Master i ka t& pérfunduara pran¢ Universitetit té
Mitrovicés, Fakulteti i Gjeoshkencave né Mitrovicé.




UNIVERSITETI I MITROVICES “ISA BOLETINI”
Raporti 1 Komisionit recensues pér emérimin, riemérimin dhe avancimin e personelit akademik sipas

konkursit (& datés 4.9.2020
Shénimet pér kandidatin/en pér té cilin/én shkruhet raporti
Kandidati/ja 1

Emri dhe mbiemri Egzon Fetalu
Datélindja dhe vendlindja 30.03.1994, né Koshutové
Grada shkencore Master i Shkencave Teknike

Titulli akademik (n&se &shté rizgjedhje) =

Viti kur €shté fituar titulli aktual (nése 8shté rizgjedhje) -

Universiteti/fakulteti/departamenti )

Arsimimi i larté

Studimet themelore-Universiteti, Fakulteti. departamenti, Universiteti | Prishtinés “Hasan Prishtina "
titulli i fituar, viti i diplomimit. nota mesatare Fakulteti i Gjeoshkencave dhe Teknologjisé
\Departamenti i Xeherarisé,

Bachelor i Xehetarisé, 2015

WNota mesatare: 9.15

Studimet  master/Magjistraturé,  Universiteti,  Fakulteti, [Universiteti i Mitrovices “lsa Boletini
departamenti, titulli i fituar. viti i diplomimit, nota mesatare  |[Fukulreri i Gjeoshkencave
Departamenti i Xehetarisé,

Master i Shkencave Teknike, 2017
Nota mesatare: 9.12

Studimet ¢ doktoratés-Universiteti, Fakulteti. departamenti,
titulli i fituar, viti i doktorimit, (nostrimifikimi nese kandidati -
ka doktorruar jasht& vendit)

Squrim: Né kété tabelé paragitén shenimet pér secilin kandidaté qé i shkruhet raporti. T¢ shtohén tabela, varésisht nga numri i
kandidatéve.

1. Pérmbledhje e aktivitetit shkencor té kandidatit, Tabela I:

Tabela I: Punimet ¢ publikuara pas thirrjes se fundit né revista t& cilat jané ¢ indeksuara né bazat akademike sipas Udhézimit
Administrativ (MASHT) Nr. 01/2018 PARIMET E NJOHJES SE PLATFORMAVE DHE REVISTAVE NDERKOMBETARE ME
RECENSION dhe Udhézimit Administrativ pér PLOTESIMIN DHE PRECIZIMIN —(ANEKS — 1= MASHT) Nr. 7/2018 ¢ UA Nr.
0172018 PARIMET E NIOHJES SE PLATFORMAVE DHE REVISTAVE NDERKOMBLTARE ME RECENSION si dhe
Rregullores s¢ UMIB, numér protokolli 1201, daé 11.09.2018.

Nr Autorifét Titulli i punimit Platforma | Koeficientii Revista VEllimi, Linku
Revistis nr., faget, identifikues]
(indeksimi) viti
1
2
3
4

Sqarim: Autor kryesor konsiderohet personi, emri i té cilic gjendet i pari né listén ¢ autoréve.

Ne kéte tabelé duhet té radluten vetém punimet gé i plotésojne kriterer ¢ pércaktuara né Statutin ¢ UMIB -it dhe Rregulloren ¢
UMIB-it me numér protokolli 1201, daté 11.09.2018.

Anérarét e Komisionit vierésues mbajné pérgiegiési lidhur me saktésing e informatave pér punimet e radhitura né kété wabele.
Kryetari i komisionit mund té fiohet nga Komisioni i studimeve pér shpjegime plotésuese lidhur me raportin ¢ recensionit.

1 Komisioni vier¢sues eshie i obliguar (& shenojné linkun népérmjet t¢ (e cilit deshmolhet indeksimi i punimit perkatesisht revistés né bazen ¢ cakiuar
ahademike. respektivisht linkun e punimit né revistén perkatese




UNIVERSITETI I MITROVICES “ISA BOLETINI”
Raporti i Komisionit recensues pér emérimin, riemérimin dhe avancimin ¢ personelit akademik sipas
konkursit t& datés 4.9.2020

Diskutim/interpretim i té dhénave té paraqitura né tabelén I.

(Komisioni vieresues duher té jape informata pér tipin ¢ publikimeve, pér revistén né 1é cilén ka botuar autori duke in referuar
statusit 1¢ kandidarit né kuadér 16 punimit (p-sh. antor i paré efj), "impact factorin” e revistés, shiépiné  botuese, "impact
Jactorin" personal, etj. Komisioni duhbet té precizopé burimin ¢ informatave né & cilin & shié mbéshtetur dhe i cili mund (@
verifikohet. Argumentet relevante per ¢ dhénat dhe burimer mbéshtetése pér 1¢ dhénat e paraqitura duhét (¢ bashkéngjiten né
kété vaport)

Tabela IV, Publikimet nga kongreset, konferencat, simpoziumet, seminaret. workshopet né nivel
ndérkombétar dhe vendore

Nr Autori/ét Titulli i punimit Konferenca, Véllimi, nr,,
simpoziumi etj. faget, viti

Instituti ALB-SHKENCA
Seksioni i Shkencave

Pércaktimi i parametrave & géndresis Inxhinierike dhe te
1 Uka. U., Fetahu, E. |s¢ dherave ndaj prerjes nga t¢ dhénat | Teknologjisé s¢ Informacionit 2018
¢ provave in-situ CPT dhe CPTU prezantuar né Takimin X[
Vjetor Ndérkombétar
Tirang

2. Pérvoja menaxhuese, angazhimet profesionale dhe udhéheqja né hulumtim
(NEé kété presé 1¢ raportit shénohen pozitat dhe funksionet udhehegese, projekiet shkencore dhe projekter e tjera né ¢ cilat ka
marré pjesé kandideti, statusi i tij né projekt, programi prej 1& cilit & shié financuar projekti, ¢mimet dhe mirénjohyel, kualifikimet
¢ ndryshme, patentat, inovacioni efj, Argumentet relevante pér 1¢ dhénat dhe burimer mbéshreése pér (@ dhénart e paragitura
duhet 18 bashkéngjiten né kété rapor).

Né dokumentacionin e kandidatit Egzon Fetahu, shihet se ka kryer nj& mori trajnimesh t& cilat
disa prej tyre mé & réndésishme mund (& vecojmé: Kryerjen e praktikés profesionale né
Komisionin e Pavarur pér Miniera dhe Minerale (KPMM), dhe né Minierén me Flotacion
Trepga né Stantérg — Eksploatimi i Xehes. Kandidati po ashtu ka kryer kurse t& gjuhés angleze.

3. Mobiliteti i kandidatit/es
(NE kété pjesé 1¢ raportit shénohen universitetet né 1 cilat ka studiuar kandidati. si dhe institucionet ¢ tiera né té cilat ai ka
géndruar pér qellime pedagegjike shkencore, qendrime: hulumtuese jasht¢ vendit elf. Argumentet relevante pér té dhénat dhe
burimet mbéshtetése per te dhenat ¢ paragitura duhet ¢ bashkéngjiten né kété raport).

Kandidati Egzon Fetahu, studimet e nivelit Master i ka t& pérfunduara prané Universitetit t&
Mitrovicés. Fakulteti i Gjeoshkencave né Mitrovice.




UNIVERSITETI | MITROVICES “ISA BOLETINI”
Raporti i Komisionit recensues pér emérimin, riemérimin dhe avancimin e personelit akademik sipas

konkursit t& datés 4.9.2020
Shénimet pér kandidatin/en Pér té cilin/én shkruhet raporti

Kandidati/ja 1
Emri dhe mbiemri Ariana Sadiky T
Datélindja dhe vendlindja 14.10.1994, né Zhabar ; Epérm

Grada shkencore Master i Shkencave Teknike
Titlli akademik (n@se eshia rizgjedhje) -

Viti kur &ht€ fituar trall; aktual (nése gshie rizgjedhje)
U ni\-'crsireti!fakullcti/dcpartumcmi

Arsimimi i lartg

Studimet themelore-Universiteti, Fak ulteti, departamenti, Universiteti i Mitrovicés “sq Boletini "
Litulli § fituar, viti | ¢ iplomimit, nota mesatare Fakulteti i Gieoshkencave
Departamenti i Nehetarise,

Bachelor | Xehetarisé. 2016

Nota mesatare: 9.38

Studimet master/Magjistraturg,  Universitet], Fakulteti. |Universiteti i Mitrovieos “Isa Boletini "
departamenti. titulli i Gituar, vi ; diplomimit. nota mesatare Fakulteti | Gieoshkencave
Departamenti i Xehetarisé

Master i Shekencave ne Nehetari. 2018
Nota mesatare: 9.59

Studimet ¢ doktoratés-Universiteti. Fakulteti. departamenti.
titulli i fituar. vitj i doktorimit, (nostrimifikimi nese kandidati |

Ednkmrruur Jashté vendit)

Sqarim: Né kéte tabels puaragicén shenimet pér yecifin kandidaté ¢é i shtkrulier raporti, T¢ shtohén tabela, varésishy nga numri i
Kandidatéve.

1. Pérmbledhje e aktivitetit shkencor té kandidatit, Tabela |:

Tabela I: punimet ¢ publikuara pas thirrjes se fundiy N¢ revista t€ cilat jané (& indeksuara ne bazat akademike sipas Udhtzimit
Administrativ (MASHT) Nr. 01/2018 PARIMET [ NJOHJES SE PLATFORMAVE DHE REVISTAVE NDERKOMBETARE ME
RECENSION dhe Udhézimit Administrativ pér PLOTESIMIN DHE PRECIZIMIN — (ANEKS — I - MASHT) Nr. 72018 ¢ UA Nr.
UI2018 PARIMET E NIOHJES S PLATFORMAVE DHE REVISTAVE NDERKOMBETARE ME RECENSION si dhe
Rregullores s@ UMIB, numer protokolli 1201, daté 1 1.09.2018.

Nr Autorifét Titulli i punimit Platforma | Koeficienti j Revista Viéllimi, Linku !
Revistis nr., faget, identifikues1
(indeksimi) viti
]
2
3
: =

Sqarim: Autor kryesor konsiderohet personi, emri i ¢ cilit giendet i pari né listin ¢ autoréve,

Né kété tabele duhet to radhiten vetém punimet q€ i plotésafne kriteret ¢ pércaktuara né Statutin ¢ UMIB -t dhe Rregulloren ¢
UMIB-it me numer protokolli 1201, dat¢ 11.09.2018.

Anétarér e Komisionis vierésues mbayne pergiegiési lidhur me saktésing e informatave pér punimer e radhitura ne kéte tabels.
Kryerari i komisionit mund 1é fioher nga Komisioni 1 studimeve pér shpjegime plotésuese lidhur me raportin ¢ vecensionit.

| Konusioni vierésues éshie i obhiguar (¢ shénojné linkun nepérmijet 1€ 1@ cilit déshmohet indeksimi i punimit pérkatesisht revistés ne bazen e caktuar
akademike, respektivishi linkun e punimii ne revistén pérkatose

—“—




UNIVERSITETI | MITROVICES “ISA BOLETINI”
Raporti i Komisionit recensues PE€r emérimin, riemérimin dhe avancimin e personelit akademik sipas
konkursit t& datés 4.9.2020

Diskutim/interpretim i té dhénave t€ paraqitura né tabelén 1.
(Komisioni vieresues duhet i japé informata pér tipin ¢ publikimeve, PEr revistén né (¢ cilén ka botuar autori duke i referuar
statusit & kandidatit né kuader 16 pumimit (p.sh. autor i paré etf), “impact factorin” e revistés, shiépiné  botuese, “impact
Sactorin" personal etj. Komisioni duhet t¢ Precizejé burimin e informatave né 1é cilin ¢ shie mbéshtetur dhe i cili mund 13

verifikohet. Argumenter relevante peér 1€ dhénat dhe burimer mbeshieiése peérte dhénat e paragitura duhét 1o bashkéngjiten ne¢
kété raport)

—

L

Tabela IV. Publikimet nga kongreset, konferencat, simpoziumet, seminaret, workshopet ng nivel
ndérkombétar dhe vendore

Nr Autori/ét Titulli i punimit Konferenca, Véllimi, nr.,
simpoziumi etj. faqet, viti

I J

2. Pérvoja menaxhuese, angazhimet profesionale dhe udhéheqja né hulumtim
(NE kété pjesé & raportit shénohen pozitat dhe funksionet udhehegese, projekter shkencore dhe projektet ¢ jera né 1@ cilar kg
marré pjesé kandidati, statusi | tij ne projekt, programi prej té cilit & shie Sinancuar projekti, cmimer dhe mirénjohjet, kualifikimer

¢ ndrvshme, patentat, inovacioni ety Argumentet relevante pér t¢ dhenat dhe burimet mbéshtetése per ¢ dhonat e paraqitura
duhet ¢ bashkéngjiten né ke raport).

N¢ dokumentacionin e kandidatés Ariana Sadiku, shihet se ka njohuri né IT dhe njohuri né
giuhé angleze mirépo nuk ka ofruar déshmi.

3. Mobiliteti i kandidatit/es
(NE kété pjesé 1¢ raportit shenohen universitetet né 1¢ cilat ka studiuar kandidati, si dhe mstitucionet ¢ fera né (€ cilat ai ka
géndruar pér geflime pedagogjike shkencore, qendrime: hulumtuese jashté vendit eij. Argumentet relevame pér ¢ dhénat dhe
burimet mbéshtetése per te dhenat ¢ paragitura duhet 1¢ bashkéngjiten né ki raport).

Kandidatja Ariana Sadiku. studimet e nivelit Master i ka t& perfunduara prané Universitetit t&
Mitrovicés, Fakulteti i Gjeoshkencave né Mitrovicé.




UNIVERSITET] | MITROVICES “ISA BOLETINI>
Raporti i Komisionit recensues pér emérimin, riemérimin dhe avancimin e personelit akademik sipas

konkursit t& datés 4.9.2020
Shénimet pér kandidatin/en pér té cilin/én shkruhet raporti
Kandidati/ja 1

Emri dhe mbiemri Besart Avdyli
Datélindja dhe vendlindja 29.00.1992 pe Giakove
Grada shkencore Master i Shkencave T, eknike té Ndertimiarise

Titulli akademik (n€se &shié rizgjedhje) -
Viti kur &shté fituar tital; aktual (nése dshee rizgjedhje) =
Universiteti/fakul teti/departament; -
Arsimimi i lartg
Studimet themelore-1J niversiteti, Fakulte - departamenti, Universiteti i Prishtings “Hasan Prishtina”
titulli i fituar, vitj i diplomimit, nota mesatare Fakulteti | Ndertimtarise dhe Arkitektures
Departamenti i Ndértimtarise
Bachelor | Ndértimtarise, 2015
Wota mesatare: 8.03
Studimer master/Magjistrature. Universiteti, Fakulteti, Universiteti i Prishtinés “Hasan Prishtinag "
departamenti, tityllj i fituar, viti i d iplomimit, nota mesatare  |Fakulrer i Ndeértimtarisé dhe Arkitekturées
Departamenti i Neévtimrarise
Bachelor i Ndértimtarise, 2018

Nota mesarare: 8,30
Studimet e doktoratés-U niversiteti, Fakultet. departamenti, ¢ Iniversiteti | Zagrebit
titulli i firuar, viti i doktorimit, (nostrimifikimi nese kandidati [Fakulteri i Ndértimearise
ka doktorruar jashts vendit) (Kandidati ka ofruar déshmi se ka té regjistruar

Doktoratén)

Sqarim: Né kité tubele paragitén shenimet pér secilin kandidaté qé i shkriler raporti. Té shtohén tabela, varesishy nga numri
kandidaréve,

1. Pérmbledhje e aktivitetit shkencor té kandidatit, Tabela I

Tabela I: punimer ¢ publikuara pas thirrjes se fundit ne revista t¢ cilat jané t¢ indeksuara né bazat akademike sipas Udhézimil
Administrativ (MASHT) Nr. 012018 PARIMET E NIJOHIES SE PLATFORMAVE DHE REVISTAVE NDERKOMBIETARE ME
RECENSION dhe Udhézimit Administrativ pér PLOTESIMIN DHE PRECIZIMIN — (ANEKS — [ — MASHT) Nr. 7/2018 ¢ UA Nr.
OI22018 PARIMET E NJOHJES St PLATFORMAVE DHE REVISTAVE NDERKOMBETARE M RECENSION si dhe
Rregullores s¢ UMIB, numer protokelli 1201, date 11.09.2018,

Nr Autorifét Titulli i punimit Platforma | Koeficienti § Revista VEllimi, Linku
Revistits nr., faget, identifikues1
(indeksimi) viti
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,-\vd\'li.‘B. to !]cf\'urul hcha\-'mua_' of . le_ . f).(l)' jale rnach+tg+F]e.\:1l
me'”.q[. E rein Im'&fcd beams with | Worldear 1 Engineering fq.50-59 rzi}fﬂehawurﬁ—oﬂ-
Ke " T A GIRP, CFRP, and steel Journal 20 Reinforced+Beam

IR bars stwith+GFRPY
C+CFRP%2C+and]

L +Steel+Bars

Sqarim: Autor kryesor konsideroher personi, emri i t¢ cilit giendet i pari né listen ¢ autoréve,

N kéte tabelé duhet 1 radhiten velém punimelt qé | plotésojne kriterer e pércaktuara né Statutin ¢ UMIB -it dhe Rregulloren ¢
UMIB-it me numer protokolli 1201, daé 11.09.2018,

Anétarét e Komisionit vierésyes mbainé pérgjegiési lidhur me saktésing e informatave per punimet e radhitura né e tabelé.
Kryvetar: i komisionit mund 1€ frohet nga Komisioni i studimeve pér shpjegime plotésuese lighu me rapartin e recensionit,

| Komisioni vlerdsues éshts i ob] 1guar & shénojne linkup nepérmjet 1€ 1¢ ¢ilit déshmohet indeksimi i punimit perkatésisht revistés né bazen e caktuar
akademike, respektivisht linkun € punimit n¢ revistén pérkatese

_“—
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Diskutim/interpretim i té dhénave té paraqitura né tabelén |.
(Komisioni vieresues duhet (¢ Japé informeta pér tipin ¢ publikimeve, pér revisten né e cilén ka botuar autori duke iu referuar
slatusit 1@ kandidatit né kuader 1o punimit (p.sh. awor i paré eff), “impact factorin® ¢ revists, shiépiné  botese, impact
Sactorin" personal, elf. Komisioni duhet (¢ precizofé burimin ¢ informatave né 1 cilin ¢ shié mbéshietur dhe i cili mund

verifikohet. Argumentet relevante pér 1€ dhénat dhe burimer mbéshiercse pér & dhénat e paragitura duher (¢ bashkéngjiten ne
kété raport)

Kandidati Besart Avdyli, ka 1 punim shkencor t& publikuar si koautor né revist t& indeksuar né
njéren prej platformave t¢ UMIB.

Tabela IV. Publikimet nga kongreset, konferencat, simpoziumet, seminaret, workshopet né nivel
ndérkombétar dhe vendore

Nr Autori/ét Titulli i punimit Konferenca, Véllimi, nr.,
simpoziumi etj. faqet, viti

< . ; : = ernati “onference
Kabashi. N.. Krasnigi. Comparison the behaviour of RC | IMemational Conference on

= P S 3 Sustainable Materials, Systems fq.71-77
e o Fa—— 0 " = y 23}
1 2. Kt.pu,s_ka. A beams with (l'F[F[ ,'.(:IRIP‘ancI STEEL and Structures (SMSS 2019) 2019
Avdyli, B, remilorced bars Rovinj. Croatia
2 - . o . =t International Conlference on
# abashi. N.. Kras X Adhes arameler “k 5 : : 5
j\d i .N s bm%“ '\dhL_w.j-" iriad I\? of R('_, Sustainable Materials, Systems [q.86-91
C.. Avdyli, B., Kepuska.| beams with GFRP and CFRP bars and Structures (SMSS 2019) 2019
A.. Disha, D. under the flexural loads A G ’

Rovinj. Croatia

2. Pérvoja menaxhuese, angazhimet profesionale dhe udhéheqja né hulumtim
(N€ kété pjesé t¢ raportit shenohen pozitat dhe funksioner udheheqese, projeftet shkencore dhe projektet e tjera né ¢ cilar ka
marié pjesé kandidati, statusi i tij né projekt, programi prej t¢ cilit ¢ shie Sinancuar projekti, ¢mimet dhe miren oljet, kualifikimet
¢ ndryshme. patentat, inovacioni el Argumentet relevante pér ¢ dhénat dhe burimet mbéshietése pér & dhénat e paragitura
duhet 1¢ bashkéngjiten né fee raport).

Né dokumentacionin e kandidatit Besart Avdyli, shihet se ka kryer disa trajnime t& cilat nuk
lidhen me fushén e xehetarisé. Ndérsa ka t&¢ pérfunduar njé Kurs & gjuhés angleze (niveli
intermediate).

3. Mobiliteti i kandidatit/es
(N& kété presé ¢ raportit shénohen wversitetet né 1€ cilat ka studivar kandidati, si dhe mstitucionet ¢ fjera né 1@ cilat @i ha
qéndruar pér gellime pedagogiike shkencore, qendrime: hulumtuese jashté vendis elf. Argumentet relevante per 1¢ dhénat dhe
burimer mbéshretése per te dhenal ¢ paragitura dihet 16 bashkéngjiten né kete raport).

Kandidati Besart Avdyli, studimet e Masterit i ka t& pérfunduara prang Universitetit t& Prishtinés
“Hasan Prishtina”, Fakulteti i Ndértimtarisé dhe Arkitekturés ng Prishtinég.
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Shénimet pér kandidatin/en pér té cilin/én shkruhet raporti
Kandidati/ja 1

Emri dhe mbiemr

Gzim [bis!—n[

Datélindja dhe vendlindja 08.10.1988, né Mitrovice

Grada shkencore

Titulli akademik (nése éshi@ rizgjedhje) Asistent]
Viti kur &shi€ fituar titulli aktual (nése éshie tizgjedhje) 04.10.2014

Tnivcrsirctihhkulrctifdepan amenti Universiteti i Mitrovicés “lsa Boletini ™

akulteti i Gieoshkencave

Departamenti i Xehetarisé

Doktoraté ne Inxhiniering e Minieraye

Arsimimi i larte

Studimet themelo re-Universiteti, Fakulteti. departament], Universiteti | Prishtings
tiwlli i fituar. viti { diplomimit. nota mesatare Fakulteti i Nehetarisé dhe Metalurgjise
\Departamenti i Xehetarise,
Bachelor | Xehetarise. 201 ]

Nota mesatare: 9.00
Studimet master/Magjistraturé, Unj versiteti,  Fakuliet], Universiteti i Prishtinés " Hasan Prishtina”
departamenti, titullj fitwar, viti i diplomimit, nota mesatare Fakulteti i Gieoshkencave dhe Teknologjisé
Departamenti i Xehetarisé,
Master i Shkencave Teknike, 2014

Wota mesatare: 9.35
Studimet e doktoratés-Universitet;. Fakulteti, departamenti, |Universiteri Eskisehir Osmangazi
titulli i fitwar, viti j doktorimit, (nostrimifikimj nese kandidati Vaseingi i Shkencés dhe Teknologjise
ka doktorruar jashie vendit) Inxhinieria e Minierave,
Doktoraté né nxhiniering e Minierave, 2019
(Nostrifikuar nga MASHT me Ref. Ny. 6/4-2178)

Sqarim: Né kété tabele Paraqitén shenimer pér secilin kan didaté gé i shkruhet raporti. Té shtahén tabela, varésishy nga numri i
kandidgtéve,

5 Pérmbledhje e aktivitetit shkencor té kandidatit, Tabela [:

Tabela I: punime; ¢ publikuara pas thirrjes se fundit ne revisti té cilat jané 1¢ indeksuara ne bazat akademike sipas Udhézimit
Adnunistrativ (MASHT) Nr. 01/2018 PARIMET E NJOHIES Si: PLATFORMAVE DHE REVISTAVE NDERKOMBETARE ME
RECENSION dhe Udhézimit Administrativ per PLOTESIMIN DHE PRECIZIMIN — (ANEKS — [ — MASHT) Nr. 7/2018 e UA Nr.
012018 PARIMET E NJOHJES SE PLATFORMAVE DHE REVISTAVE NDERKOMBETARE ME RECENSION si dhe
Rregullores s¢ UMIB. numer protokolli 1201, date 11.09.2018.

Nr Autorifét ] Titulli i punimit Platforma Koeficienti i Revista Véllimi, Linku
Revistis nr., faget, identifikues|
(indeksimi) viti

Iltips.‘fﬁu:ww.scopu

s.comV/sourceid/2 |

Underground mining 100914192
method assessment
Ibishi, G. using decision-making Web of Mining of 14(3) https://mjl.clarivat
| Yavuz, M. techniques in a fuzzy science 1 Mineral 134-140 ¢.com/search-

e ot il

Genis. M. environment: Case Scopus Deposit 2020 results

study, Trepca mine

(Kosovo) hug:ffmining.in.ua

/

https://www. world

cat.org/title/journal

Stress and strain Journal of -of-international-
Ibishi, I. analysis in a plate International 11(4) environmental-
2 Latifi, A. compossed of ore by Worldcat 1 Environmenta| 414-417 application-and-
Ibishi, G, using Finite Element | Application 2016 ‘scicnce!aclcfs%si('
Method & Science

5235 &ereferer=brig
[ f _results
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https://www. world|
Zeqiri, R, Journal of ‘at'[? L l‘1tlcf 'oulr‘ual
Gashi, J, Distribution of valuable International 11{4) 0 ",r.m'ma"m_'fi-
3 Hetemi, M, metals in various Worldcat 1 Environmenta|  346-350 :mi'i:::;;f'::;é
Ibishi, G. horizons of Trepea Ming) 1 nghmuon 2016 science/ocle/8064¢
RRIEEE 5235&referer=brie
Zeqiri, R, S International
Kelmendi, Sh. Mf]df;fr; ‘L‘kr;]_f)_”‘tnl(.):.l of Journal of 5(3)
4 Zegin, L || T €M Scprecondinion - - Advanced and| 2278-7844 -
Heemi, M. of capitalism of mineral Innovative 2016
R resources
Ibishi, G. research
Academic 1 https://journals.ind
5 Ihishi, G. Appearance of Gasses in Index 0.70 Journal of 81-89 excopernicus.com/
Ibishi, 1. Mines Copernicus ’ Science 2012 search/details?id=
21289
[bishi. [. ]
Latifi, A "1‘- Jf’””"?' ot £ https://journals.ind
. Ibishi, G. Caleulation of tension Index I;ng,mccrmg A1) excopernicus.com/
6 i . : 0.70 Science and | 4886-4892 (SXcopernicus.com/
Sejdiu, K. foree of belt Conveyor Copernicus Tec : X search/form
Shala. M. echnology 2012 T
Latifi, B.
Determination of Journal of https:/fwww.world
. stresses and deformation Engineering 53) cat.org/search?qt=
7 lb.:‘s,h.i‘ I: f!urmg. measurements Wotldaat | amdb/\pplied 226.228 w_ur[dcul org a:li&
Ibishi, G, with loading method on Seioiea 5010 q=lounal+of+Eng|
central ore pillars in BRlEeE - ineering+and+App
Trepca Mine lied+Sciences

Sqarim: Autor kryesor konsiderohet personi, emri i té

NE kété tabelé duher 1¢ radhiten vetem puime,
UMIB-it me numér protokolli 1201, date 11
Anétarét ¢ Komisionit vierésues mbay
Kryerari i komisionit mund (¢ fiohet s

L Komisioni vieresues eshie tobliguar 1@ shenojne
akademike, respektivisht linkun ¢ punimit né revist

linkun népérmjet ¢ te
&n pirkatése

L qé i plotésojne kriteret e
09.2018,
né pérgjegiesi lidhur me sakiésing e i
1ga Komisioni i studimeve pér shpje

cilit gjender i pari né listén e autoréve,

cilit deshmohet indeksimi 1 punimit

e e N e

11

pércaktnara né Statutin ¢ UMIB -it dhe Rregulloren e

yormatave pér punimet e radhitura ne kété tabele.
gime plotésuese lidhur me raportin e recensionir.

perkatcsisht revistés ne bazén e caktuar
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Diskutim/interpretim i té dhénave t¢ paraqitura né tabelén I.
(Komisioni vieresues duhet 1 Japé informata pér tipin ¢ publikimeve, PEr revistén né (& cilén ka botuar autori duke v referuar
statusit 1 kandidatit né kuader ¢ punimit (p.sh. awtor i paré elj), “impact factorin” e revistés, shiéping  botuese, “impact
Jactorin” personal. etj. Komisioni duhet 16 precizojé burimin e informatave né @ cilin ¢ shté mbéshtetur dhe i cili mund ¢

verifikoher. Argumentet relevante pér & dhénat dhe burimer mbéshtetése pérté dhénat e paragitura duhét ¢ bashkéngjiten né
kété raport)

Kandidati Gzim Ibishi. i ka ta publikuara gjithsej 7 punime shkencore t& indeksuara né
databazat e rregullores s& UMIB-it, ku 2 prej tyre &shté autor i paré dhe 5 si koautor. Pas thirrjes
s€ fundit (4sistenr), kandidati Gzim Ibishi ka t& publikuar | punim shkencor si autor i paré dhe
korrespodues.

Bazuar né platformén me kredibilitet akademik si Scopus kandidati Gzim Ibishi si autor i parg
posedon njé punim shkencor dhe njé si koautor & prezantuar né Tabelén I, shih linkun
identifikues hrrps:ffwww.sconus.comfauthidfdetaiI.uri?authorid=36504193800. Punimet tjera
jané & indeksuara  ng platformén  Worldcat,  shih linkun identifikues
https:lfwww.worldcat.orgﬁsearch?qt=w0r[dcat org_all&q=Gzim+Ibishi.  Punimet jané ¢
&rakterit shkencor né fushén e Xehetarisé,

2. Pervoja né mésimdhénie universitare

(NE kété pjesé 1é raportr shenohen gradat paraprake shkencore dhe titujt akademiké ¢ kaneidarit, universitetet ku ai ka punuar.
programer akademike. kualifikimer, angazhimi né institucione jashte vendliy etj. Argumentet relevante pér & dhonar dhe burimet
mbéshietdse pér & dhénat o paraqitura duhet 1 bashkéngjiten né kare raport),

Kandidati Gzim Ibishi, nga 01.09.2014 e deri mé tani &shte Asistent i rregullt né Fakultetin e
Gjeoshkencave né Universitetin e Mitrovicés “Isa Boletini”, Kandidati Gzim Ibishi, né thirrjen e
fundit (10.10.2017) zgjedhet Asistent pér léndét ne vijim dhe 1éndé t¢ tjera nga fusha e
Xehetarisé néntokésore ku ka asistuar per 6 vite mé radhé.

Bachelor: Teknologjia ¢ shirytézimit néntokésor, Bazat e Gjeoteknikés, Punimi i objekteve
minerare. Master: Specifikat dhe ményrat e posagme né shirytézimin néntokésor.

Kandidati Gzim Ibishi, ka vazhduar studimet njé vjegare né nivelin Bachelor pér periudhén
(08.02.2010-22.01.201 1) né& Universitetin: Middle East Technical University né Turqi si bursist i
programit ndérkombétar Join-EU SEE. Erasmus Mundus External Cooperation Window
mbéshtetur nga Komisioni Europian. Ndérsa né vitin 2014 kandidati Gzim Ibishi, ka regjistruar
studimet e Doktoratés pérmes bursés s@ qeverisé Turke (Turkiye Scholarship) né Universitetin:
Eskisehir Osmangazi University né Turgi, kurse me datén 17.05.2019 ka pérfunduar studimet e
Doktoratés. dhe ka fituar titullin Doktor shkence né Inxhiniering e minierave (Projektimi dhe
shfrviézimi néntokésor). Projekti i Doktoratés ésht¢ mbéshtetur nga Scientific Research Project
Supporting Commission of Eskisehir Osmangazi University (Project no: 201 715A238).

Po ashtu gjaté studimeve t& Doktoratés kandidati Gzim Ibishi ka géndruar pér 3 vite edhe né
Universitetin: Zonguldak Bulent Ecevit University né Turgi ku njé pjesé t& projektit t¢
Doktoratés e ka realizuar ne bashké-mentorim  me profesorin e fushés perkatése
Prof. Dr. Melih Genis.

_‘ —
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Nga dokumentacioni dhe CV e kandidatit shihet se ka referencé akademike dhe rekomandim
pozitiv nga dy profesoré té huaj: Prof. Dr. Mahmut Yavuz (Eskisehir Osmangazi University,
Eskisehir/Turkey) dhe Prof. Dr. Melih Genis (Zonguldak Bulent Ecevit University,
Zonguldak/Turkey) gjaté realizimit t& projektit t& Doktoratés. Gjithashtu, né referencat e tyre
akademike shihet se kandidati Gzim Ibishi ka fituar njohuri né nivelin e avansuar mbi
pérdorimin e softueréve & cilét pérdorén gjaté projektimit t& objekteve minerare dhe
shirytézimit néntokésor.

Tabela 111. Publikimet e monografive, librave, kapitujve té librave, dispensave, pérkthimeve etj.

Nr Autori/ét Titulli i publikimit Lloji i publikimit Shtépia botuese,
vendi, viti

Andétarét e Komisionit vierésues mbajné pérgjegicsi lidhur me sakiésiné e informatave té radhitura né tabelén Il

Tabela IV. Publikimet nga kongreset, konferencat, simpoziumet, seminaret, workshopet né nivel
ndérkombétar dhe vendore

Nr Autori/ét Titulli i punimit Konferenca, Véllimi, nr.,
simpoziumi etj. faqet, viti
1 Ibishi, L., Latifi. A., }<0rn?dtlon of d]l‘lcrcm‘aal cquation TMT 2011 . 01
R T T during the process of motion of . : 997-1000
Ibishi, G.. Sejdiu. K. e > Proceedings
= l'ower Crane 2011
2
Tabela V1. Redaktor/Recensent né revistat akademike apo shkencore
Nr Kontributi Autori/ét e punimit Titulli i punimit té Revista e cila éshté Vendi, Viti
(redaktor/ recensuar redaktuar ose pér té
recensent) cilén éshté shkruar
recensioni
TR
Investigation of rockfall o RWG"““ Natur_c
: P Arabian Journal of Germany
1 Recensent Anonim potential of Zonguldak — i 3
SR S Geosciences 2020
Kilimli roadway (Turkey) 5
* |https://www.springer.com
The Joint Response . o .
Characteristic of Gas SI:R:;\(’IIR \“lm?: Ge .
2 Recensent Anonim Concentration and ! r"(,].'m‘ oumd 9 J"zrgllgl}
Temperature in Coal and _ J.t(-JSLfIR.I'l(:Cb <
Gas Outburst Roadway https:/Awww.springer.com
Elastic-plastic analysis of | SPRINGER Nature
3 Ricoise Ao normal stress increment Arabian Journal of Germany
- cLensent QIR and stress paths for bore Geosciences 2020
wall of rock-socketed pile |hitps://www.springer.com
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3. Pérvoja menaxhuese, angazhimet profesionale dhe udhéheqja né hulumtim
(N kéte pjesé 16 raporiit shénohen pozitat dhe funksionet udhehegese, projekiet shkencore dhe projekiet e Yera né (¢ cilat ka
marre pjesé Kandidati, statusi i 1 né projekt, programi prey ¢ cilit & she Jinancuar projekti. ¢mimet dhe mirénjohjet, kualifikimer
¢ ndvvshme, patentat, inovacioni elf. Argumentet relevante per ¢ dhénat dhe burimet mbeshtetése por ¢ dhenar e paragitura
dithet 16 bashkéngjiten né kéte raport).

—
Kandidati Gzim Ibishi, ka pérfunduar praktikén profesionale n minierén e Trepeés-Stantérg
pasi ka pérfunduar studimet themelore Bachelor né¢ Universitetin e Prishtinés, ku ka marré
njohuri pér elementet Kryesore t& punéve né procesin tekniko-teknologjik né minieré.

Kandidati Gzim Ibishi, éshté anétar i Komisionit t& studimeve dhe anétar | Késhillit t¢ Fakultetit
1€ Gjeoshkencave né UMIB. Gjithashtu, kandidatit i &sht¢ dhene mirénjohje me rastin ¢ 5
vjetorit t& themelimit t& Universitetit t& Mitrovicés “Isa Boletini” né Mitrovice. Né
dokumentacionin e kandidatit shihet se ka qené anétar komisioni né vlerésimin e njé punimi
Master dhe anétar komisioni né vierésim dhe mbrojtje t& disa punimeve Bachelor ku vlerésohet
larté kontributi i tij shkencor.

Kandidati Gzim Ibishi, nga Fakulteti i Gjeoshkencave &shte angazhuar anétar komisioni né cilési
t€ Komisionit profesional t¢ ekspertéve pér € kryer ekspertizén lidhur me “Shpérthimin e léndés
plas€se né guroren ERTI Sh.p.k. = Cirez”.

Kandidati Gzim Ibishi, projektin e Doktoratés e ka realivar né lémin ¢ Shirytézimit néntokésor
me titull “Vlerésimi i géndrueshmerisé s¢ shiyllave mbajtése né dhomar e shfrytézimit me
metodén me prerje dhe mbushje pér minierén néntokésore te Trepgés. ang. Stability assessment
of post-pillars in cut-and-fill stoping method at Trepga underground mine .

Nga CV dhe dokumentacioni i kandidatit Gzim Ibishi, vérehet se ka kryer njé numér t&
konsiderueshém t& trajnimeve pérfshiré gjuhét e huaja (Angleze. Turke), si dhe trajnime mbi
pérdorimin e softueréve t& ndryshém né miniera. Nga trajnimet profesionale t& cilat ndérlidhen
me projektimin e objekteve dhe shfrytézimit néntokésor ne i vegojmé disa mé té réndésishme:
Programin pér projektime né miniera (MineSight’™™) si dhe rogramet pér projektime té
objekteve minerare dhe gjeoteknike (FLAC?*P i dhe PLAXIS™™ ). Po ashtu aj ka pérfunduar
trajnimin intern mbi aplikimin e programit ArcGIS organizuar nga Fakultetin e Gjeoshkencave
né Universitetin e Mitrovicés “Isa Boletini™.

4. Mobiliteti i kandidatit/es
(N& kéte pjesé t¢ raportit shénohen universiteter né (¢ cilat ka studinar kandidati, si dhe imstitucioner ¢ fiera né ¢ cilat ai ka
géndruar pér gellime pedagogjike shkencore, gendrime: hulumtuese Jashté vendit etj. Argumentet relevante pér 1é dhénat dhe
burimet mbéshterése per te dhenat ¢ paragitura dihet 18 bashkéngjiten ne kéte raport).

Kandidati Gzim Ibishi, ka pérfunduar njé vit akademik gjaté studimeve themelore Bachelor ng
Universitetin: Middle East Technical University. Ankara/Turqi. Studimet e Doktoratés i ka
pérfunduar né Universitetin: Eskisehir Osmangazi University, Eskisehir/Turgi. Po ashtu gjats
kohés s& studimeve kandidati Gzim Ibishi, pér qéllime hulumtuese ka géndruar edhe ng
Universitetin: Zonguldak Bulent Ecevit University, Zonguldak/Turqi.
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S. Pérfundimi dhe propozimi (titulli i cili propozohet)

(Anetarét ¢ Komisionit vierésues Jang t& obliguar q¢ 1& shkruajné njé arsyetim ¢ shkurter pér titullin i cili propozohet. Ata jané ¢
obliguar q& t& paragesin né MENYIE € qarte propozimin e tyre vetém per nje kandidat pér nje pozité (ose per mé tepér kandidate,
nése ashtn éshié kerkuar me konkurs), Komisioni vléresues pérmbledh ¢ dhenat pér Kandidatét qé kané aplikuar dhe sjell
konkludimin dhe propozimin ¢ arsyetuar pir kandidatin dhe twllin né & ¢ilin propozohet (sipas keérkesave 1 konkursit. Statutit
dhe pozites s¢ shpallur) per kandidatin i cil; propozohet pér pozitén ¢ shpallur, Kjo pjes¢ e raportit & shtg e pérbashkét per e
gjithé kandidater, ndérse 4 kapitujt paraprake shkruhen pér secilin kandidat veg ¢ veg (per te gjithe kandidatét & ciler i plotésojng
kushtet pér aplikim sipas Statutit dhe konkursit).

Mbéshtetur né Nenin 159 t& Statutit (& pérkohshém t& UMIB-it dhe rregullores pér procedurat
dhe kriteret e pérzgjedhjes, avancimit dhe emérimit t& personelit akademik ng¢ UMIB, me nr.
prot. 1201 t& datés 11.09.2018, né konkursin publik t& datés 04.09.2020 pas shqyrtimit dhe
vlerésimit & dokumentacionit t& kandidatéve t& paragitur ng konkurs, komisioni vleréson se
kushtet pér tu zgjedhur né poziten e Asistentit mé& s€ miri i plotéson kandidati
Dr.sc. Gzim Ibishi, mirépo pasi g€ i nj&jti &shté propozuar né pozitén Profesor Asistent, atéhers
komisioni vlerésues unanimisht i propozon Késhillit t¢ Fakultetit t& Gjeoshkencave qé kandidati
Msc. UIMIR UKA té zgjedhet ng thirrjen Asistent pér grupléndésh né Xehetari.

Arsyetim

- Kandidati Besart Avdyli, ka njé¢ biografi & miré akademike mirépo nuk e ka @
pérfunduar drejtimin pérkatés ashtu si¢ parashihet me Nenin 159 t& Statutit t¢
pérkohshém t& UMIB-it.

- Kandidatja Ariana Sadiku dhe kandidati Egzon Fetahu, i plotésojn kushtet formale é

paraparé me Nenin 159 mirépo i mungon pérvojé me e madhe né Trajnime dhe puné
praktike.

Nénshkrimet origjinale nga anétarét e Komisionit vlerésues:
[#¢ shénohet thirrja e sakié akademike)

I. Prof. Asoc. Dr. [rfan Voca. Kryetar

’
2. Prof. Asoc. Dr. Muhamedin Hetemi, Anétar //4/

- Prof. Ass. Dr. Kemajl Zeqiri, Anétar WM\

Daté: 28/09/ 2020
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